STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

                         SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri   Harjinder Singh, 

s/o Shri Kartar Singh,

Vill.Gurdaspur, Teh. Mukerian,

Distt. Hoshiarpur.                                                                       Complainant                                                                     
  
Vs.
Public Information Officer,
o/o  Sr. Executive Engineer

Pb. State Power Corpn. Ltd.

Division, Mukerian

Distt.  Hoshiarpur-144211.
                                                                                                       
    Respondent                                                     

                                                          CC No.  449   of 2014

Present:
None for complainant.



Shri  Jagir Singh, S.D.E. o/o PSPCL Mukerian, for the respondent PIO.

ORDER:


Shri Harjinder Singh, complainant vide an RTI application dated  26.2.14 addressed to  PIO o/o Chief Engineer ,  PSPCL, Mukerian  sought  copy of action taken report on  letter no. 9768, dated 7.9.12 and his letter dated 30.7.12. 


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed a complaint with the Commission, received in it on  30.1.15.


Since the perusal of the file revealed that there are sufficient grounds  to look into matter by the Commission in terms of Section 18(1)(b) of the Act ibid. Notice of hearing was issued to both the parties for  5.3.15.


On the last hearing of this case held on 5.3.15,  the perusal of the case file revealed that there were no documents on record from where it could  be ascertained as to whether the information had been supplied to the complainant or not.  It was further noted that Public Information Officer o/o  Sr. Executive Engineer, PSPCL, Divn. Mukerian, Distt.  Hoshiarpur, neither appeared before the Commission nor deputed any of his representatives to apprise the Commission regarding providing of information to the complainant.  It was further noted that the RTI application filed by the appellant is dated  26.2.14 and thus a delay of more than  one year  has been caused in providing the information.

As such,  Public Information Officer o/o  Sr. Executive Engineer, PSPCL, Divn. Mukerian, Distt.  Hoshiarpur   was directed  to appear personally before the Commission on  the next fixed date with written submissions and action taken report and the case was adjourned to  7.4.15 at  11.00 AM., for further proceedings.


During hearing of this case today, Shri  Jagir Singh, S.D.E. o/o PSPCL Mukerian, Distt. Hoshiarpur, stated that the requisite information have duly been  received by the complainant vide letter endst. No. 2251 dated 19.3.2015. He also handed over to the commission, the  copy of letter where complainant has received the information after affixing his signatures.


In view of the above noted facts, the case is disposed of / closed.

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015



      State Information Commissioner. 

                STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri Harmesh Singh s/o 

Shri Chet Singh

r/o Vill. Ahmed Dhandi,

Block Mamdot, Tehsil Guru Harsahai,
Distt. Ferozepur -152022.
                                                              Appellant                    

Vs. 

Public Information Officer,

O/o Block Development & Panchayats Officer,

Mamdot, Tehsil Guru Harsahai,
Distt. Ferozepur.

First Appellate Authority, 

O/o Distt.Development & Panchayats Officer,

Mamdot, Tehsil Guru Harsahai,
Distt. Ferozepur                                                                                                          

Respondent                                                     

                                                      AC No.  3199  of 2014

Present:  None  for   appellant.

Shri Darshan Singh, BDPO, Mamdot   and Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dandi, Block Mamdot, for respondent.

ORDER:



Shri Harmesh Singh,  Appellant vide an RTI application dated  , 2.7.14 addressed to PIO cum BDPO, Mamdot , Distt. Ferozepur sought certain information on 11  points for the period from 1.8.13 to  30.6.14 pertaining to Gram Panchayat Ahmad Dhandi, Block  Mamdot, Distt. Ferozepur.



Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal with the First Appellate Authority vide letter dated  15.9.14under the provisions of Section 19(1) of the Act   ibid and subsequently approached the Commission in second appeal  on 20.10.14  under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties.


  During  hearing of this case on 17.12.14, Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot  was directed to provide point wise, complete, correct  and duly attested information to the appellant within a period of 4 days.


BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur was also directed to assist the Panchayat Secretary as per provisions contained u/s 5(4)(5) of the RTI Act  in providing the correct and complete information to the appellant and was treated  as deemed PIO accordingly.


It was also made clear that failing to provide correct and complete information to the appellant even this time shall attract the penalty provisions of  Section 20(1) and 20(2) of the Act ibid against the BDPO,  Mamdot  and Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot .


Both BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur and  Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot   were directed to appear before the Commission on the next date of hearing with a copy of the supplied information for its perusal and the case was adjourned to  14.1.15 for further hearing.


However, during hearing held on 14.1.2015,  it was observed that neither BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur who was directed to assist the Panchayat Secretary as per provisions contained u/s 5(4)(5) of the RTI Act  in providing the correct and complete information to the appellant and was also  treated  as deemed PIO nor Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot attended the Commission.   It was further observed that there was no document on record from where it could be ascertained whether the demanded information had been provided to the appellant or not?


As such,  finding a total lackadaisical approach  adopted by both the respondent PIOs in providing the complete and correct  information to appellant  despite lapse of period of about 7 months, the Commission in the exercise of its powers conferred  under the provisions of Section 20(1) of RTI Act, 2005 Issued a show cause notice  to  BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur and  Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  to explain in writing in the shape of an affidavit as to why penalty @ Rs. 250/- per day subject to the maximum of Rs. 25,000/- (Rupees Twenty five thousand only) be not imposed upon them  for not providing the information willfully, intentionally and without any reasonable cause  till date despite of  filing  an RTI Application on  2.7.14.  

         And the case was adjourned to  10.2.2015  for further proceedings.


During  hearing of this case  on 10.2.15,  Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur   stated that he had sent the demanded information to the appellant on  9.2.15 under registered cover.  However, he did not supply to the Commission any document containing the information stated to have been supplied by him to the appellant for its perusal and record.  It was further noted that Shri Darshan Singh, BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur neither appeared before the Commision nor  replied to the show cause notice issued to him on 14.1.15.


In view of  above noted facts, Shri Darshan Singh, BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur  was directed to supply to the appellant point-wise  correct, and complete information under his signatures again  and to appear personally before the Commission on the next fixed date,  with a copy  of the supplied information  alongwith  Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur.  Further last opportunity was given to Shri Darshan Singh, BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur and  Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  for responding to show cause notice issued to them vide Commission’s order dated  14.1.15.


Shri Darshan Singh, BDPO,  Mamdot, Distt. Ferozepur was therefore  directed to assist the Panchayat Secretary as per provisions contained u/s 5(4)(5) of the RTI Act  in providing the correct and complete information to the appellant and was treated  as deemed PIO accordingly and the case was adjourned to  18.2.15  at  11.00 AM.


During  hearing  of this case held on 18.2.15,  it was observed that neither Shri Darshan Singh, BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur nor Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur appeared nor communicated to Commission as to whether the demanded information have been supplied to the appellant or not?   Even, they had not replied to the show cause notice issued to them vide Commission’s order dated 14.1.15 despite the delay of over seven months caused in providing information to appellant.

In view of above noted facts the commission  in exercise of its powers conferred upon it under the provisions of section 20(1) of the RTI act, 2005, imposed a penalty of Rs.5,000/- (Rupees five thousand only) each upon Shri Darshan Singh, PIO cum BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur and  Shri Harcharan Singh, PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  and directed the District Development & Panchayats Officer, Ferozepur  that  this amount of penalty be deducted from  salary of both Shri Darshan Singh, PIO cum BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur and Shri Harcharan Singh,  PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  and be deposited under the relevant head i.e. “Major Head-0070-Other Administrative Services-60 Other Services – 800 –Other receipts -86 Fee under the Right to Information Acrt,2005 (Penalty)”

District Development & Panchayats Officer, Ferozepur was further  directed to send to the Commission the photocopy of the Treasury Challan by which penalty amount is deducted  from  salary of both Shri Darshan Singh, BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur and Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  and deposited under the relevant head. 

The case was adjourned to  10.3.2015 for compliance of above order.


However, during hearing of this case held on 10.3.15,  Shri Darshan Singh, PIO cum BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur stated that in compliance of this Commission’s order dated 18.2.15,  he has deposited the  penalty amount of  Rs.5,000/- (Rupees five thousand only) imposed upon him under the relevant head.  He also handed over a copy of receipt  challan dated 9.3.15 to the Commission vide which the amount has been deposited  under the relevant head.  However, no penalty amount of  Rs. 5000/-  (Rs. Five thousand) imposed on  Shri Harcharan Singh, PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur had been deducted from his salary by DDPO and no challan receipt in token of it had been produced before the Commission and he neither attended the Commission today nor deposited the penalty amount of  Rs. 5,000/- imposed on him vide this Commission’s order dated 18.2.15.  

As such, District Development & Panchayats Officer, Ferozepur  was directed to deduct the said amount of penalty  from  salary of Shri Harcharan Singh,  PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  and  deposit the same under the relevant head.  He  was further  directed to send to the Commission the photocopy of the Treasury Challan by which penalty amount was deducted  from  salary of Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, cum PIO, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  and deposited under the relevant head

Since  no information even till that date was provided to appellant, both Shri Darshan Singh, PIO cum BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur and  Shri Harcharan Singh, PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur  were  further directed  to  supply to the appellant  point-wise, correct and duly attested information and to appear before the Commission on the next fixed date with a copy of the supplied information.  It was  made clear that failing to comply with the order of the Commission could  further attract the penalty provisions of Section 20(2) of the RTI Act, 2005,  against them and the  case was adjourned to   7.4.2015  at  11.00 AM.


This case was last heard on 10.3.2015, when it was observed that Shri Darshan Singh, PIO cum BDPO, Mamdot, Distt. Ferozepur, has deposited the penality amount of Rs. 5000/- imposed upon him under the relevant head as he personally handed over a receipt of Treasury Challan dated 9.3.2015 to the commission vide which, the penalty amount was deposited, for record.


However, since no penalty amount of Rs.5000/- imposed upon Shri Harcharan Singh, PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur, have been deducted from his salary by the DDPO Ferozepur and deposited under the relevant head. He was directed to deduct the said amount of penalty from salary of Shri Harcharan Singh, PIO cum Panchayat Secretary, Gram Panchayat Ahmad Dhandi,  Block  Mamdot, Distt. Ferozepur and after depositing the same under the relavant head he was further directed to send to the commission the photocopy of treasury challan and further direction were also  given to Shri Darshan Singh, PIO cum BDPO Mamdot to supply to the appellant correct, complete and duly attested information and to appear before the commission on the next fixed date i.e. 7.4.2015 


During the hearing of this case today, it is observed that a letter No. 237, dated 24.3.2015 have been received in the commission from  BDPO, Mamdot  on 26.3.2015,  alongwith a  copy of Treausry Challan, pertaining to the penalty imposed on Shri Harcharan Singh, Panchayat Secretary, now deducted  and deposited under relevant head.

It is further observed that Shri Harmesh Singh, appellant has given in writing that he has received the complete record pertaining to his RTI application. 


As such in view of the above noted facts, since the order of the commission dated 18.2.2015, stands complied with, the case is disposed of/closed.

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015



         State Information Commissioner. 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri H.S. Hundal, Advocate,

Chamber No.  82, Phase 3 B 1,

District Courts, S.A.S.Nagar, Mohali.
                                                                   

Appellant

Vs. 

Public Information Officer,

O/o Divisional Commissioner,

Ferozepur Division, 

Ferozepur-152001.

First Appellate Authority, 

O/o Divisional Commissioner,

Ferozepur Division, 

Ferozepur-152001                                                                                                           

Respondent                                                     

                                                      AC No114   of 2014

 Present:
 Appellant  in person.


Shri Varinder Singh, Distt. Town Planner, Faridkot, shri Paramjit singh Brar, Supdt, Ferozepur Div, Shri  Onkar Singh, SDE, PWD B&R o/o Shri Jaspal Singh, Executive Engineer, Cental, Ferozepur. for the respondent PIO;

ORDER:



Shri H.S. Hundal,  Appellant vide an RTI application dated  17.10.2014, addressed to the Commissioner, Ferozepur Divn., Ferozepur         sought the following  information on   10   points:-

Complaint against Chadha Supercars Pvt. Ltd. (Radiant Toyota) for constructing  and operating a care dealership at village Bughipur on Moga Ludhiana Road in violation  of all norms and rules and without prop[er CLU from the Distt. Town Planner and without mandatory NOC from PWD department:

1. Certified copy of the complaint  dated 16.6.14.

2. Certified copy of all orders/letters by this office to all concerned regarding the inquiry of this complaint.

3. Certified copy of all replies/letters received by this office from all concerned regarding the inquiry of this complaint.

4. Certified copy of  the complete inquiry report in this regard.

5. Certified copy of all statement recorded in this  inquiry of this inquiry till date.

6. Certified copy of all  notices sent pertaining to  this  inquiry.

7. Certified copy of all  documents/record summoned or inspected by the Enquiry Officer in  this inquiry.

8. Certified copies of each and every document related with this complaint/inquiry till date.

9. Certified copy of all file notings by all concerned.

10. Certified copy of all actions taken on this complaint till date.


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal with the First Appellate Authority vide letter dated  20.11.14 under the provisions of Section 19(1) of the Act   ibid and subsequently approached the Commission in second appeal  on   19.12.14 under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties for  23.2.2015.


During  hearing of this case  on 23.2.15, it was observed that the demanded information pertained to the PIO o/o Commissioner, Ferozepur Divn., Ferozepur, Distt. Town Planner,  Faridkot , and XEN, PWD, B&R, Central works, Ferozepur.


As such, the above named PIOs were directed to supply the point wise  information pertaining to their office to the appellant within a period of 10 days  and they were further directed to  file separate affidavits certifying that complete demanded information pertaining to their office stood  supplied to the appellant and nothing had been concealed and the case was adjourned to 10.3.15 at 11.00 AM

However, none of the above named PIOs had put in appearance before the Commission on 10.3.15.   It was further observed that  a total lackadaisical approach  had been adopted by the respondent PIOs in providing the complete and correct  information to appellant  despite filing RTI application on 17.10.14, and thus the demanded information was denied by them willfully, intentionally and without any reasonable cause.      


Therefore, the Commission in the exercise of powers conferred  under the provisions of Section 20(1) of RTI Act, 2005:-

i) Issued a show cause notice  to  PIO o/o Commissioner, Ferozepur Divn., Ferozepur, PIO o/o  Distt. Town Planner,  Faridkot , and PIO cum XEN, PWD, B&R, Central works, Ferozepur  to explain in writing in the shape of an affidavit as to why penalty @ Rs. 250/- per day subject to the maximum of Rs. 25,000/- (Rupees Twenty five thousand only) be not imposed upon them for not providing the information willfully, intentionally and without any reasonable cause  till  that date despite of  filing  an RTI Application on  17.10.14.  

ii)  They were  also afforded an opportunity of being heard on the next date of hearing, failing to avail the same it  was to  be presumed  that  they have nothing to say and the ex-parte proceedings would be initiated against them.

iii) They were  further  directed to provide  point-wise, correct and duly attested information to appellant free of cost,  under registered cover within  10 days from that  date. 

iv) They were  also directed to attend the Commission,  on the next date of hearing  with one spare set of  provided information.

v They were  also directed to file separate affidavits certifying that  the provided information  to the appellant is complete, correct and based on record and nothing have been concealed and the case was adjourned to  7.4.2015  for further proceedings.


During hearing of this case today,  Shri Paramjit Singh Brar, Superintendent Grade –I ,o/o Commissioner, Ferozepur Division, Ferozepur, stated that  certified copy of the complaint dated 16.6.2014, have been supplied to the appellant. He further stated that no information on the remaining points can be supplied by this office as the said complaint in original was sent to the Deputy commissioner, Moga vide Memo No. G-1/2014/3100 dated 25.6.2014, for further necessary action as the matter pertains to the District Moga. He further stated that the copy of the letter written to the Deputy Commissioner, Moga has also been supplied to the appellant.

It is further noted that Shri  Varinder Singh,  District Town Planner, Faridkot,  has put in his personal appearance , and  stated that no information could be supplied as the matter has never been referred to his office,  by any authority. 

In view of the above noted facts, appellant may seek the desired information from the Deputy Commissioner, Moga by filing a fresh RTI application. As such the case in hand, is disposed of/closed.

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015


                 State Information Commissioner. 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri Gaurav Singla,s/o Shri Tarsem Chand, 

r/o Main Road Kainchian, Ward No. 1, 

Near Axis Bank, Bareta, 

Tehsil Budladha, Distt. Mansa.
                                                                                     
Appellant

Vs. 

Public Information Officer,

O/o Distt. Food Civil Supplies & 

Consumer Affairs Controller,

Mansa.
Public Information Officer,

O/o  Sub Divisional Magistrate, Budhlada
Distt. Mansa
First Appellate Authority, 

O/o The Director, 

Food  Supplies & Consumer Affairs, Punjab,

Jeewandeep Building, Sector 17,

Chandigarh-160017                                                                                                           
Respondent                                                     

                                                      AC No.391    of 2015

Present:
 Appellant in person.

 Dr. Nirmal Singh, DFSC,  Mansa and Shri Navtej Singh Sodhi, PIO cum Tehsildar Budladha,   for the respondent PIO.

ORDER:


Shri Gaurav Singla,  Appellant vide an RTI application dated 9.9.14  addressed to PIO cum DFSC, Mansa sought certain information  pertaining to  Atta Dal Scheme in city Baretta, Distt. Mansa during the year  2014.


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal  before First Appellat Authority vide letter dated  2.12.14 under the provisions of Section 19(1) of the Act   ibid and subsequently approached the Commission in second appeal  19.1.2015  under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties for  24.2.15.


During hearing of this case  on 24.2.15,  Shri Babar Singh, AFSO  appearing on behalf of  PIO cum DFSC,  Mansa stated that the requisite information have been supplied to the appellant vide memo. no.  2796, dated  13.11.14.  It was further noted that Dr.  Nirmal Singh, DFSC, Mansa  vide an affidavit dated  20.2.15 has informed the Commission that  since the appellant has enquired  about the total number of applications being applied in  Bareta but this information pertained to the office of SDM, Budhlada as applications were  received in the office of SDM,  Budhlada and survey was conducted by the office of  SDM, Budhlada.   Thus as information sought by the applicant originally belonged to the office of SDM Budhlada therefore the application of the appellant was transferred to SDM  Budhlada vide this office letter no. 2133, dated 19.9.14 under the provisions of  RTI Act.  


 However, Shri  Gaurav Singla, appellant  stated that the provided information is incomplete as he has not been supplied total number of applicants who have applied  for Atta Dal Scheme during the year 2014
 and similarly  list of   eligible and ineligible  persons after 1st survey and 2nd survey have not been supplied to him.   It was further noted that PIO cum DFSC, Mansa vide memo  no.  2133, dated  19.9.14 has demanded the information from the SDM, but of no use.


After the perusal of the affidavit as well as  annexures  enclosed with the file by Dr.  Nirmal Singh, DFSC, Mansa, the Commission was of considered view that the remaining information has to be supplied by the PIO o/o SDM,  Budhlada which has not been supplied by him till that date despite letter dated  19.9.14 written to him by the PIO cum DFSC,  Mansa.


As such,  Shri  Anmol Singh Dhaliwal, PCS, SDM,  Budhlada was impleaded as necessary  party.  He was directed to supply the remaining information to the appellant within 4 days.  He was further directed to appear before the Commission personally on the next fixed date with a copy of the supplied information.   It was made clear that failing to comply with the above directions by him shall attract the penalty  provisions of  Section 20(1) and (2) of RTI Act against him without affording further opportunity.


Shri Babar Singh, AFSO  o/o DFSC,  Mansa  was also directed to  appear personally before the Commission on the next fixed date.  He was further directed to apprise Shri  Anmol Singh Dhaliwal, PCS, PIO cum SDM,  Budhlada of the Commission’s directions for providing the remaining information to the appellant by him and to appear before the Commission as directed  above and case was adjourned to  10.3.15 at 11.00 AM.


On the last hearing of this case held on 10.3.15, Shri  Anmol Singh Dhaliwal, PCS, PIO cum SDM,  Budhlada supplied a copy of letter to the appellant containing the information wherein it was mentioned that 1621 applications were received  initially  and after the first survey  got conducted through AFSO and the concerned Inspector after rejection of  119 applications, 1502 applicants were  found eligible under the Atta - Dal  Scheme and second survey was also conducted to reverify the genuine beneficiaries  and after rejection of  213 applications again 1194 applicants have were found eligible.  The appellant stated that after deducting 213  ineligible applicants out of  eligible 1502 applicants found during first survey, figure should be 1289, whereas it was shown  as 1194 as per information supplied by SDM,  Budhlada.  He further stated that the provided information is incomplete and misleading as he had sought the same information from the o/o DFSC,  Mansa and as per his office record 1207 beneficiaries had been found to be eligible under the Atta – Dal Scheme after second survey.  


In view of above noted facts,  Dr. Nirmal Singh, DFSC, Mansa was directed:-

(i) to clarify the above figures by  verifying the figures from the office of   SDM, Budhlada so that correct information is supplied  by the PIO CUM Tehsildar, Budhlada to the appellant thereafter within a period of  7 days.

(ii) PIO cum DFSC, Mansa  was directed to supply information to appellant, accordingly.


Shri Navtej Singh, PIO cum Tehsildar, Budhlada  was further directed to attend the Commission on the next fixed date  with copy of the supplied information.  He  was further directed to file an affidavit certifying that the demanded information after clarifying the same from  the o/o DFSC, Mansa had been supplied to appellant  and nothing had been concealed and the case was adjourned to 7.4.15 at  11.00 AM.


During hearing of this case today, Shri Navtej Singh Sodhi, PIO cum Tehsildar Budladha, Distt. Mansa , stated that demanded information had duly been received by the appellant personally vide letter no. 59/RTI, dated 2.4.2015, which was received from DFSC Mansa vide  Memo  No. Distribution-15/1326, dated 31.3.2015 after proper verification. 

It is thus noted that complete and correct demanded information now stands supplied to the appellant. As such no cause of action survives further, and appeal case in hand  is accordingly disposed of/closed. 

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated:  7.4.2015


                     State Information Commissioner.

                             STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri  Gurmeet Singh s/o Shri Ajaib Singh,

r/o Vill. Khudal Kalan, P.O. Kahangarh,

Tehsil Budhlada, Distt. Mansa.
                                                                                     
Appellant

Vs. 
Public Information Officer,

O/o District Food  Civil Supplies &

Consumer Affairs Controller,

Mansa.

First Appellate Authority, 

O/o Director, Food Civil Supplies &

Consumer Affairs, Punjab,

Jeewandeep Building, Sector 17,

Chandigarh-160017.                                                                                                
Respondent                                                     

                                                      AC No.  350  of 2015
Present:
 Appellant in person.

 Dr. Nirmal Singh,  DFSC,  Mansa   for the respondent PIO.

ORDER:



Shri  Gurmeet Singh,  Appellant vide an RTI application dated  4.10.14, addressed to  DFSO, Mansa sought 2 points information for the last 5 years pertaining to Shri Gopal Singh/Ramla, Depot Holder, village  Khudal Kalan. Distt. Mansa.



Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal with the First Appellate Authority vide letter dated  27.11.14 under the provisions of Section 19(1) of the Act   ibid and subsequently approached the Commission in second appeal on 13.1.2015  under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties for  25.2.15.


During hearing of this case on 25.2.15,  Shri  Babar Singh, AFSO,  Budladha  appearing on behalf of  PIO cum DFSC,  Mansa handed over to the Commission duly sworn in affidavit filed by him wherein it had been  mentioned that information sought by the  appellant  pertained to Shri Gopal Singh, Depot Holder, Khudal Kalan, Tehsil  Budhlada and record of the Depot Holder is maintained by the Depot Holder and kept in custody as per  Public Distribution System (Licensing and Control Order  2003).   Depot holder is liable to present the record as and when demanded by this department.   Since Shri Gopal Singh, Depot holder was written to submit the record and when record was not submitted by  him despite frequent efforts, finding him to be intentionally evading the submission of the record.   On the basis  of supply of essential commodities of the aforesaid depot holder was suspended vide letter  no. 3028, dated 9.12.14 and show cause notice vide letter no. 3029, dated  9.12.14 have been issued to him.


He further stated that the appellant  was also informed to deposit the requisite amount of additional fee/document charges  of 700 pages  vide letter no.  Distib,/14/2483, dated  16.10.14  but the same had not been deposited by him till that date.  It was further  noted that despite of  the fact that appellant  went to the office of PIO cum DFSC,  Mansa for depositing the additional fee/document charges demanded by him but his request was not  acceded to,  intentionally as to evade the supply of information.


It was thus noted that though the supply of essential commodities have been suspended to the depot holder but record maintained by depot holder has not been taken into custody by the PIO cum DFSC, Mansa  nor any information had been supplied by him to the appellant till that date.   


As such,  Dr. Nirmal Singh, PIO cum DFSC, Mansa was directed to supply point-wise  correct, complete and duly attested information to the appellant within 7 days under registered cover.  He was further directed to appear before the Commission personally on the next fixed date with a copy of the supplied information. He was further directed to file an affidavit certifying  that the supplied information pertaining to  Shri  Gopal Singh, depot holder is correct complete and based on record and nothing have been concealed.   It was made clear that failing to supply the information by the PIO cum DFSC, Mansa would attract the penalty provisions of  Section 20(1) and 20(2) of the RTI Act against him without affording further opportunity.  

In view of this, the appellant was advised to deposit the additional fee/document charges  with the o/o PIO cum DFSC,  Mansa for seeking information for one year i.e. 2014 and the case was adjourned to  10.3.15 at 11.00 AM.


On the last hearing of this case held on 10.3.15, Dr. Nirmal Singh, DFSC, Mansa stated that the partial  information  since was given by the depot holder, the same  had been supplied to the appellant  and still certain information remained to be provided, so an adjournment was sought  for providing complete and duly attested information to the appellant as per RTI application dated  4.10.14. 
Acceding to his request, the case was adjourned to  7.4.15 for further proceedings.


During hearing of this case today, Dr. Nirmal Singh, DFSC Mansa, filed an affidavit stating that since no record was provided by Shri Gopal Singh/Ramla, Depot Holder, village  Khudal Kalan. Distt. Mansa, his Depot licence was cancelled vide order dated 13.3.2015. He further stated that he has written to the SSP Mansa vide letter dated 19.3.2015, for the registration of case  against  the Depot Holder. Since he has   failed to produce the record under the provision of  section 5 of the Punjab Public Distribution System (Licence and Control Order 2003), the copy of the affidavit thus filed by Dr. Nirmal Singh, DFSC Mansa and the copy of the letter No. 1074-75 dated 13.3.2015 canceling the license of  Shri Gopal Singh/Ramla, Depot Holder, village  Khudal Kalan. Distt. Mansa and copy of the letter No. 1188, dated 19.3.2015 have been supplied to the appellant for his cancellation. Similarly these documents have also been supplied to the commission for its record . 


Dr. Nirmal Singh, DFSC Mansa, assured that he will personally meet S.S.P. Mansa, and ensure to register the FIR against Shri Gopal Singh/Ramla, Depot Holder, village  Khudal Kalan. Distt. Mansa. He also submitted that one more adjournment may be given for supplying the correct information to the appellant.


As such, Dr. Nirmal Singh, DFSC Mansa,  is directed to appear personally on the next fixed date and the case is adjourned to 23.4.2015 at 11.00 A.M.  for further hearing.                                                                      

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015


                 State Information Commissioner. 

Copy to:

Dr. Nirmal Singh, 





(Registered)

Distt. Food supplies & 

Consumer Affairs Controller,

Mansa.

-for strict compliance.

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015


                 State Information Commissioner
                                      STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

                         SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)
Shri   Jaggar Singh 

s/o Shri Sarvan Singh

r/o Vill. Kassula Tehsil Sardulgarh,

Distt. Mansa.                                                             
                     Complainant

Vs.

Public Information Officer,

O/o  District Food Supplies Officer,

Sardulgarh Distt. Mansa.

                                                                                                       





    Respondent                                                     

                                                          CC No.   73  of 2015

Present:  Shri  J.S. Khiva, advocate for complainant.


    Dr. Nirmal  Singh, DFSC, Mansa  for respondent.

ORDER:


Shri Jaggar Singh, complainant vide an RTI application dated   11.11.21013, addressed to PIO cum S.D.M. Sardulgarh,  sought certain information on 2  points for the years 2012-13 pertaining to  allocation of ration to Shri Tarsem Chand, Depot Holder vill Kusala Tehsil Sardulgarh.


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed a complaint with the Commission, received in it on 15.12.2014.Since the perusal of the file revealed that there are sufficient grounds  to look into matter by the Commission in terms of Section 18(1)(b) of the Act ibid. Notice of hearing was issued to both the parties for 18.2.2015.


During  hearing of this case  on 18.2.15, Shri H.R. Bhardwaj, advocate  filed Vakalat Nama for the complainant.   It was observed that said RTI Application was transferred by the PIO cum Tehsildar,  Sardulgarh vide letter no. 250, RTI, dated 16.11.13 to the PIO cum DFSO, Sardulgarh for supplying information directly to the complainant and a copy was also endorsed to complainant for seeking the information directly from DFSO, Sardulgarh.


It was further noted that BDPO, Sardulgarh vide letter no. 6, dated 12.2.14 transferred the said RTI application of the complainant under the provisions of  Section 6(3) of the RTI Act to Asstt. DFSO for supplying information directly to the complainant and a copy was also endorsed to complainant for seeking the information directly from AFSO, Sardulgarh.


Shri Rajinder Singh, Inspector appearing on behalf of  AFSO, Sardulgarh stated that the requisite information had been sent to the BDPO, Sardulgarh vide letter no. 45, dated 17.2.15 as the RTI reference was received from his office.   It had further not been  confirmed as to whether BDPO, Sangrur had supplied information to the complainant or not.  


As such,  Shri Ram Sarup, Asstt. Food & Supplies Officer, Sardulgarh was directed to  appear before the Commission on the next fixed date with copy of the action taken report on the RTI Application dated  11.11.13 and the written submissions for perusal so that further proceedings in the matter could be taken accordingly and the case was adjourned to  25.2.15 at  11.00 AM.


During   hearing of this case  on 25.2.15, Shri J.S. Khiva, advocate appearing for the complainant stated that no information had been supplied by the PIO cum DFSC, Mansa till that date.


As such,  Dr. Nirmal Singh, PIO cum DFSC, Mansa was directed to appear before the Commission personally on the next fixed date with a copy of the supplied information so that further proceedings in the case could be  taken up accordingly.    It was made clear to him that failing to supply copy of the provided information as demanded by the complainant, with proper diary and dispatch number could  attract the penalty provisions of  Section 20(1) and 20(2) of the RTI  Act against him and the case was adjourned to  10.3.2015 at  12.30 PM.


However, during last hearing of this case held on 10.3.15, Shri J.S. Khiva, advocate appearing on behalf  of  complainant stated that DFSO,  Sardulgarh had demanded  additional fee/document charges amounting to Rs. 1740/- which was duly deposited by the complainant.  However, no information was supplied  by the Respondent PIO  cum DFSC,  Mansa to him.  


On request made by  Dr. Nirmal Singh, DFSC,  Mansa, the case was adjourned to  7.4.15 at  11.00 AM.


During hearing of this case today, Dr. Nirmal Singh, PIO cum DFSC, Mansa filed an affidavit, stating that since no record was given by the Depot holder, his Depots licence  have been cancelled vide order  dated 31.3.2015 and also matter have been taken up with the S.S.P. Mansa vide letter No. Distribution-15/1190 dated 19.3.2015, for registration of case against Shri Tarsem Chand Depot Holder Vill Kusala Tehsil Sardulgarh, Distt. Mansa, for violation of Punjab Public Distribution system (Licence and Control Order 2003). 

He handed over the copies of these letters and copy of affidavit to counsel ,Shri J.S.Khiva, appearing  for the complainant and also returned to him an additional fee/document charges amounting to Rs. 1740/- , got deposited for providing information.


In view of the above noted facts, the case is closed for non-availability of record.

Chandigarh.






(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015


   
    State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri Balbir Singh s/o Shri Nazar Singh,

V.P.O. Lehra Mohabbat,

Distt. Bathinda-151111.                                                                      Appellant

Vs. 

Public Information Officer,

O/o Director, Industries & Commerce, 

Punjab, Sector 17, Chandigarh.

First Appellate Authority cum 

Joint Director (Credits)

O/o Director, Industries & Commerce, 

Punjab, Sector 17, Chandigarh.                                                         Respondent     
                                                      AC No. 639   of 2015
Present:
Appellant  in person;

Shri Gurmit Singh PIO cum Dy. Director Administration  and Ms. Parminder Kaur, Sr.  Asstt o/o Director Industries & Commerce, Punjab  for the respondent PIO.

ORDER:



Shri Balbir Singh, Appellant vide an RTI application dated 1.4.2014, addressed to PIO o/o Director, Industries & Commerce, Punjab, Chandigarh, sought attested photo copy of enquiry report conducted by Shri V.K. Kapoor, Joint Director, Industries, Mini Sectt. Chandigarh against Shri Hari Kishan, Sr. Asstt. as per letter of Director, Industries & Commerce, Punjab, Chandigarh no, 2196/369-B, dated 9.1.2006.


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal with the First Appellate Authority cum Joint Director (Credit), O/o Director, Industries & Commerce,  Punjab, Sector 17, Chandigarh vide letter dated 8.9.2014 under the provisions of Section 19(1) of the Act   ibid and subsequently approached the Commission in second appeal  on 12.2.2015  under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties for 11.3.15.


On the last hearing of this case held on 11.3.15, Ms.  Neelam Diwedi, Jr. Technical Officer (JTO)  appearing with Ms. Parminder Kaur, Sr.  Asstt.  for the respondent PIO stated that since the dealing Asstt. is on leave and the related file pertains to the year 2005-06 some more time may be given to trace out the file.  


Acceding to  request made by respondent, case was adjourned to  7.4.15.


Shri Gurmeet Singh, PIO cum Dy. Director (Admn.) o/o Director, Industries & Commerce, Punjab, Chandigarh was directed to trace out the relevant file and to provide to the appellant correct, complete and duly attested information within a period of  15 days from that day.  He was further directed to appear before the Commission on the next fixed date with attested copy of the supplied information.  


It was made clear that failing to provide information even after affording sufficient time, could  attract penalty provisions  of Section 20(1) and 20(2) of the RTI Act against Shri Gurmeet Singh, PIO and the case was adjourned to  7.4.15 at  11.00 AM.


During the hearing of this case today, Shri Gurmit Singh, PIO cum Deputy Director, Admn. o/o Director Industries & Commerce, Punjab, stated that though Shri V.K. Kapur, Joint Director, Industries was appointed as Enquiry Officer against Shri Hari Krishan Sr. Asstt. as per the directions issued vide letter No. E-1/3/2196/369-B, dated 9.1.2006. But despit e issuance of so many reminders to him, he never submitted the enquiry report. As such, since no enquiry report have been submitted by Shri V.K. Kapur against Shri Hari Krishan, Sr. Asstt., the copy of the same cannot be supplied to the appellant. 


In view of the above submissions made by Shri Gurmit Singh, PIO cum Deputy Director, Admn. o/o Director Industries & Commerce, Punjab, he is directed to file an affidavit, duly attested by the Notary Public, in support of his contention that Shri V.K. Kapur never submitted the enquiry report to the directorate against Shri Hari Krishan, Sr. Asstt.. 


Adjourned to 9.4.2015 at 11.00 A.M. 
Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015



     State Information Commissioner. 

Copy to:

Shri Gurmeet Singh, PIO                     (REGISTERED)

cum Dy. Director (Admn.) 

o/o Director, Industries & Commerce,

 Punjab, Chandigarh. 

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated:7.4.2015



     State Information Commissioner. 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

                         SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri Ram Raksh Pal,

H.No. 43, Gurmit Nagar,

Model Town, Jandiala-144003                                                       
  
Complainant

Vs.

Public Information Officer,

O/o  District Food Civil Supplies &

Consumer Affairs Controller,

Punjab, Jalandhar.                                                                     
    Respondent                                                    

                                                          CC No.   214  of 2015

Present:
None  for the complainant;

Dr. Baljinder Singh Dhillon, DFSC Jalandhar and Shri Gurdeep Singh Legal Asstt.
ORDER:


Shri Ram Raksh Pal, complainant vide an RTI application dated 21.7.2014  addressed to  the PIO cum District Food and Supplies Controller, Jalandhar,   sought following  information pertaining  to Medical bills regarding transplantation of Hip:-

“Date on which Medical bill sent to Head Office, Chandigarh and date of received back from Head office duly sanctioned (received by the Distt. Controller, Jalandhar).”


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed a complaint with the Commission, received in it on 2.1.2015 Since the perusal of the file revealed that there are sufficient grounds  to look into matter by the Commission in terms of Section 18(1)(b) of the Act ibid. Notice of hearing was issued to both the parties for 24.2.2015.


During hearing of this case on 24.2.15, Shri Neel Kanth Sharma, D.F.S.O. Jalandhar appearing alongwith Shri Pardeep Kumar, Inspector stated that the requisite information had already been sent to the complainant vide Memo No.B.C-2014/4562, dated 30.7.2014. However, Shri Subhash Kumar, advocate  appearing on behalf of complainant stated that the statement made by the respondent DFSO is incorrect as false dispatch no. has been created  on letter shown during hearing in the commission, while neither any information have been sent nor have been received by the complainant till that date.


In view of the above noted facts, Shri  Baljinder Singh Dhillon, Distt. Food Civil Supplies and Consumer Affairs Controller, Jalandhar was directed to appear before the commission on the next fixed date with a written submission and record which included diary and dak register for the perusal of the same,  so that further proceedings in the  matter could be  taken up in the matter accordingly.


He was also directed to  file an affidavit certifying the date and dispatch number vide which information was provided to the complainant  and the case was adjourned to 3.3.2015 at 11.00 A.M. 

On hearing  of case held on  3.3.2015, Shri Subhash Kumar, advocate appearing for complainant stated that Shri Pardip Kumar, Auditor o/o PIO CUM  DFSC, Jalandhar approached him on 2.3.15 and supplied information as was asked  vide RTI  application dated 21.7.14.  He further stated that even the information supplied on 2.3.2015  was neither signed by PIO cum DFSC, Jalandhar nor by the APIO of his office and had only been signed by Shri Pardip Kumar,  Auditor.


It was thus noted that wrong statement was given by Shri Neel Kanth Sharma, D.F.S.O. Jalandhar during hearing of this case on  24.2.15 stating that  information was supplied  to the complainant vide Memo No.B.C-2014/4562, dated 30.7.2014,  while information had only been supplied on 2.3.15. 

         It was  therefore, observed that a total lackadaisical approach  had been adopted by Shri  Baljinder Singh Dhillon, Distt. Food Civil Supplies and Consumer Affairs Controller, Jalandhar in supplying  the information to complainant   despite  his filing RTI application on  21.7.14      


Therefore, the Commission in the exercise of powers conferred on it  under the provisions of Section 20(1) of RTI Act, 2005:-

i) Issued a show cause notice  to Shri  Baljinder Singh Dhillon, Distt. Food Civil Supplies and Consumer Affairs Controller, Jalandhar to explain in writing in the shape of an affidavit as to why penalty @ Rs. 250/- per day subject to the maximum of Rs. 25,000/- (Rupees Twenty five thousand only) be not imposed upon him for his failing to provide the information willfully, intentionally and without any reasonable cause to the complainant  within stipulated period  despite of  filing  an RTI Application on   21.7.14.  

ii)  He was  also afforded an opportunity of being heard on the next date of hearing, failing to avail the same it  would be presumed  that  he had nothing to say and the ex-parte proceedings would be initiated against him.

iii) He was further  directed to appear before the Commission on next fixed date with  written submissions pertaining to RTI application for the perusal of the same by  Commission. 

And the case was adjourned to   12.3.2015  for further proceedings.

On the last date of hearing i.e. on 12.3.15, Commissioner in exercise of its powers conferred upon it under the provisions of section 20(1) of the RTI act, 2005, imposed a penalty of Rs.10,000/- (Rupees ten thousand only)  upon Shri Baljinder Singh Dhillon, PIO cum  DFSC Jalandhar, and directed to deduct this amount of penalty from his salary and deposit under the relevant head and to produce the photocopy of the Treasury Challan by which penalty amount was deducted  from the salary and deposited under the relevant head on the next date of hearing i.e. today. 
However, during the hearing of this case today, Dr. Baljinder Singh, PIO cum DFSC, Jalandhar filed an affidavit duly attested by the Notary Public mentioning that though the copy of order was issued by the commission to  PIO cum DFSC Jalandhar on  12.3.2015, same was received at the end of Shri  Pardeep Kumar,  Auditor o/o DFSC Jalandhar , on 13.3.2015  i.e. the day after the date of hearing and the said auditor never informed him to appear on the next date of hearing. 

He further mentioned in the affidavit that Shri Neel Kanth, DFSO and Shri Pardeep Kumar have attended the commission who wrongly informed the commission that the said information was sent to the appellant by post on 30.7.2014, while same was actually provided on 13.3.2015.

He also explained to the commission that Shri Pardeep Kumar , Jr. Auditor has been  placed under suspension for gross irregularity on his part  in misinforming the commission and for not briefing the PIO about the hearing held before the commission and similarly  a show cause notice has been issued to Shri Neel Kanth Sharma, DFSO  for wrongly informing the commission about the providing of information to the complainant on 30.7.2014, which was actually provided on 13.3.2015, by post. 
PIO cum DFSC Jalandhar also requested for review of penalty imposed on him, stating that review  can be made by commission as per  the judgment of Hon’ble Supreme Court of  India in Grindlays Bank Ltd., Vs the Central Government Industrial Tribunal and Others (AIR1981 SC-606), in support of his contention. 

Shri Baljinder Singh, PIO cum DFSC Jalandhar,  have  been heard in length and the commission is in concurrence  with  the facts submitted by him in the shape of an affidavit  as well orally. that he was never briefed by his office,  i.e. by Shri  Neel Kanth Sharma, DFSO,  and  Shri Pardeep Kumar, Jr. Auditor about the proceedings held before the commission. Further he also tenders an unconditional apology. He also submits a self attested declaration of complainant expressing his full satisfaction  with the  provided  information.

In view  of the above noted  facts, the orders dated 12.3.2015, imposing a  penalty of Rs.10,000/- (Rupees ten thousand only)  on Shri Baljinder Singh Dhillon, PIO cum  DFSC Jalandhar, is hereby withdraw and the  case is disposed of /closed.

 Chandigarh.





(B.C.Thakur)

Dated:  7.4.2015. 


   
 State Information Commissioner. 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

                         SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri   Rajendra Prasad Mehta,

# 128, Vill. Amroh, Tehsil Mukerian,

Distt. Hoshiarpur.,


                                                                                    
  Complainant

Vs.

Public Information Officer,

O/o  Director Rural Development & 

Panchayats, Punjab, Vikas Bhawan, 

Sector 62, Mohali.

                                                                                                       
    Respondent  

                                                          CC No. 2738  of 2014

Present:

 Complainant  in person;

Shri Avtar  Singh Bhullar,DDPO, Hoshiarpur, Sh. Gian Singh, Sr. Asstt. o/o DRDP Pb., and  Shri Hardip Singh, Panchayat Officer    for the respondent PIO.

ORDER:


Shri Rajendra Prasad Mehta, complainant vide an RTI application dated  25.7.14  addressed to DRDP, Punjab Mohali   sought  following  information:-

“Amendment in the East  Punjab Holdings (Consolidation and Prevention of  Fragmentation Act, 1948.  Provisions of the Act no. 22486 -22651 dated 31.8.2007, issued by Govt. of Punjab, Deptt.  of Rural Dev. & Panchayats,Chandigarh..

No action on above said letter has been taken by the revenue deptt. to delete the names of kashatkars in the shamlat land wherein the ownership lies with the Gram Panchayats.   Pl. take an immediate action to get it executed without further delay, failing which the matter shall be subjudice.”


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed a complaint with the Commission, received in it on  26.9.14.  Since the perusal of the file revealed that there are sufficient grounds  to look into matter by the Commission in terms of Section 18(1)(b) of the Act ibid. Notice of hearing was issued to both the parties for  21.1.15.


During  hearing of this case on 21.1.15,  Shri Hardip Singh, Panchayat Officer,  Block Talwara  stated that  5 BDPOs  have been transferred during the last 2 months and Shri Ranjit Singh, has recently joined as BDPO, Talwara, so some other date be given.


However, Shri Gian Singh, Sr. Asstt. o/o  DRDP, Punjab stated that in view of  RTI application,   Jt. Director (RD)  vide  letter no. 15/25/2014/LD-2/9272, dated  17.9.14 and letter no. 15/25/2014/LD-2/14019, dated  26.11. 14  has written to the DDPO, Hoshiarpur for deleting the names of illegal occupants over Gram Panchayat land in the revenue record,  and for sending action taken report to  Shri R.P.  Mehta as well as to the Deptt. of Rural Dev. and Panchayats.



It was further noted that DDPO, Hoshiarpur vide letter  no. 10244, dated 10.12.14 wrote to  Officer Incharge, Sadar Kanungo Br.  o/o  DC,  Hoshiarpur  for sending action taken report for its onwards transmission  to the DRDP, Punjab in view of  Revenue and Rehabilitation Deptt.  (Consolidation Br.) letter no. 17/19/2002—5/6161, dated 9.a8.2007 sent to the Divisional Commissioners, DCs, SDMs, DROs and  Tehsildars in the  State of  Punjab.


In view of the above noted facts, both  Shri Avtar Singh Bhullar, DDPO, Hoshiarpur and Shri Ranjit Singh, BDPO, Talwara were directed to appear before  the  Commission with a copy of the action taken  report sent by them to the complainant, for the perusal of the same by the Commission and the case was adjourned to  18.2.15 at 11.00 AM.


During  hearing of this case i.e. on 18.2.15, Shri R.P. Mehta, complainant stated the DDPO, Hoshiarpur instead of  writing vide letter  no. 10244, dated 10.12.14 to Officer Incharge, Sadar Kanungo Br. should have written to DC,  Hoshiarpur  for taking necessary action against the encroachers  over Gram Panchayat land.  


It was further noted that a communication vide letter no. 1250, dated 18.2.15 from DC, Hoshiarpur had received in this Commission  wherein it had been mentioned that due to death of  father of  Shri Avtar Singh Bhullar, DDPO, Hoshiarpur, he could not attend the Commission.


As such, the case was adjourned to  7.4.2015 at  11.00 AM for further hearing.


However, during hearing of this case today, Shri Avtar Singh Bhullar, DDPO, Hoshiarpur, stated that the requisite information have already been supplied to the complainant vide letter No.  0244/DA/C-2, dated 10.12.2014 i.e. copy of                   letter addressed to the Officer I/c Sadar kanungo Br.  o/o Deputy Commissioner, Hoshiarpur. Now again  the matter has been taken up with the o/o Deputy Commissioner, Hoshiarpur vide letter No. 2061/DAC-2, dated 1.4.2015,and the copy of same  have also been supplied to the complainant also. 

It is thus noted that due response, necessary information stands supplied to the complainant. As such,  the case is disposed of/closed.

 Chandigarh.






(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015



      State Information Commissioner. 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri Parbodh Chander Bali,

16-Shiv Nagar, Batala Road,

Amritsar-143001.                                                                             Appellant

Vs. 

Public Information Officer,

O/o Secretary to Govt. of Punjab,

Department of Finance,

Chandigarh.

First Appellate Authority, 

O/o Secretary to Govt. of Punjab,

Department of Finance,

Chandigarh   





          Respondent 
                                                      AC No.  3105  of 2014
Present:      Shri Parbodh Chander Bali, appellant,  in person.

Shri  Jang Singh, Supdt. , Mrs. Palwinder Kaur, Sr. Asstt., Finance Expenditure 6 Br.  Pb. Civil Secretariat, Shri Kulwinder Singh Supdt . and Shri Harish Accountant, o/o Director Local Govt. Pb.,    for respondent.
ORDER:



Shri  Parbodh Chander Appellant vide an RTI application dated   11.8.14 addressed to PIO, Principal Secretary to Govt. of Punjab, Deptt. of Finance, Chandigarh  sought certain information on  7 points. 



Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal with the First Appellate Authority vide letter dated 13.9.14 under the provisions of Section 19(1) of the Act   ibid and subsequently approached the Commission in second appeal  on 13.10.14  under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties for 30.12.14.

On the last  hearing of this case i.e. on 30.12.14, Shri  Jang Singh, Supdt. stated that since  the demanded  information  pertained to the Local Govt. Deptt., Punjab, as such, RTI application filed by the appellant was transferred under the provisions of Section 6(3) of the Act ibid to the Secretary, Govt. of  Punjab, Deptt. of  Local Govt.  vide letter no. 295975/1, dated 26.8.14, and a copy of the same was also endorsed to the appellant for seeking this information directly from him.   However, the appellant stated that no information had been provided to him so far.


 Shri Parbodh Chander Bali,  appellant further stated that though the entire information  pertained to Finance  Department, same have partly been supplied by (Local Govt. Deptt.)., whereas no information have been supplied by Finance Deptt. and thus provided information is totally incomplete.  


At this, Shri  Jang Singh, Supdt. stated that  he will supply the remaining point wise complete information to the appellant  within a period of 7 days free of cost under registered cover.


It was further noticed that a total lackadaisical approach  was adopted by the respondent PIO o/o Principal Secretary to Govt. of Punjab, Deptt. of Finance, Chandigarh in providing the complete and correct  information to appellant  and the information was  thus denied by PIO to the appellant  willfully,  intentionally and without any reasonable cause, though the same was required  to be provided by him in to-to.      


Therefore, the Commission in the exercise of powers conferred upon it  under the provisions of Section 20(1) of RTI Act, 2005:-

i) Issued a show cause notice  to   Shri Kulwant Singh, PIO cum Dy. Secretary (Finance), 7th Floor, Punjab Civil Secretariat, Chandigarh to explain in writing in the shape of an affidavit as to why penalty @ Rs. 250/- per day subject to the maximum of Rs. 25,000/- (Rupees Twenty five thousand only) be not imposed upon him for his failing to provide the information to appellant  till date despite of  filing  an RTI Application on  11.8.14.  

ii)  He was  also afforded an opportunity of being heard on the next date of hearing, failing to avail the same it  shall be presumed  that  he has nothing to say and the ex-parte proceedings would be initiated against him.

iii) He was further directed to provide point-wise, correct and duly attested information to appellant free of cost,  under registered cover within  7 days from that day. 

iv)He was also directed to attend the Commission,  on the next date of hearing  with one spare set of  provided information.         

          And the case was adjourned to  7.4.2015  at 11.00 AM. for further proceedings.


During hearing of this case today, it is noted that though Shri Jang Singh, Superintendent, Finance Expenditure -6 branch, Punjab civil Secretariat supplied certain information again to the appellant. However, after perusal of the provided information, certain discrepancies were pointed out by the appellant to him, in the commission itself. It is noted that information on pt. no. 1  , sub para (ii) and pt. No. 2 has correctly been supplied but no information on Pt. No. 1(i),(iii), (iv) and 3,4,5,6 and 7 of the RTI application have been provided. 
It was further noted that PIO who was issued a show cause notice to him has not complied with commission’s order dated 30.12.2014.

And in the meanwhile, Shri Jang Singh, Supdt. Finance Expenditure-6 Branch o/o Secretary to Govt. of Punjab, Department of Finance, Punjab Civil Secretariat, Chandigarh is directed to supply to the appellant point wise complete correct and duly attested information within a period of 10 days, with a copy of the same to the commission, failing which the penalty provisions of section 20(1) of RTI Act, 2005 could be invoked against him. On his having provided the remaining information to appellant, he is directed to file self attested affidavit certifying that complete and correct information as per RTI application have been provided to appellant as per its availability in office record and nothing is concealed.


Adjourned to 5.5.2015 at 11.00 A.M. for further proceedings. 

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015



     State Information Commissioner. 

Copy to:

Shri Kulwant Singh,  IAS                                           (REGISTERED)

Sub Divisional Magistrate,

Nakodar, Distt. Jalandhar.
Shri Jang Singh, Supdt.                                          (REGISTERED)

Finance Expenditure-6 Branch 

o/o Secretary to Govt. of Punjab,

 Department of Finance, 7th Floor,

 Punjab Civil Secretariat, Chandigarh.
For necessary compliance. 

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated:7.4.2015



     State Information Commissioner. 

                                   STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

                         SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri  Surinder Kumar Bajaj,

s/o Shri Hari Chand Bajaj,

New H.No. 4/126, Street No. 1, 
Ward No. 2/397, Gobind Nagari,

Malour-152107, Distt. Sri Mukatsar Sahib.                                  Complainant

Vs.

Public Information Officer,

O/o  Secretary, 

Punjab State Civil Supplies 

Corporation, Ltd., PUNSUP, 

SCO 36-40, Sector 34-A, 

Chandigarh.







Respondent

                                                          CC No. 559  of 2015

Present:

 Ms.  Sudarshan Chander, Advocate for complainant.

Mrs. Amninder Kaur, G.M.  and Shri Dampreet Walia, DGM (Legal), PUNSUP   for the respondent PIO.

ORDER:


Shri Surinder Kumar Bajaj,  complainant vide an RTI application dated 4.8.2014,  addressed to PIO o/o Secretary, Punjab State Civil supplies Corporation, Limited, SCO 36-40, Sector 34-A, Chandigarh,  sought information as follows :

“Please provide attested Xerox copies of Matric Marksheet/1+2/BA/B.Sc./ B.Com or any other higher qualification documents from attached list employees Sub Inspector/Inspect of your department which is provided by your office (D.M. Sri Mukatsar Sahib) (Because according to D.M. Sri Mukatsar Sahib documents of these employees are available4 in Head Office)”


Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed a complaint with the Commission, received in it on 12.2.2015 .Since the perusal of the file revealed that there were sufficient grounds  to look into matter by the Commission in terms of Section 18(1)(b) of the Act ibid. Notice of hearing was issued to both the parties for 11.3.2015.


During  hearing of this case held on 11.3.15, Shri Dampreet Walia, DGM (Legal), PUNSUP   stated that the requisite information had already been sent to the complainant vide letter no. RTI/1239/2014/20449, DATED 23.9.14 under registered cover.   However, Shri Sudarshan Chander, Advocate appearing for complainant stated that the provided information was incomplete and  misleading.


As such,   Ms. Amaninder Kaur, GM (Admn.) who is holding charge of Establishment o/o M.D. PUNSUP  and have provided the information to the PIO cum AGM (Legal) for its onward transmission to the complainant, was directed to file written submissions pertaining to information supplied to complainant as per RTI application dated  4.8.14.  She was further directed to appear before the Commission on next fixed date, with a copy of action taken report on RTI application.


  Shri Dampreet Walia, PIO cum DGM (Legal) was also directed to appear before the Commission on next fixed date. 


Complainant was also directed to file an affidavit justifying the bonafide public interest involved in seeking the information and the case was adjourned to 25.3.15 at  11.00 AM.


On the last hearing of this case held on 25.3.15, Ms. Sudarshan Chander, advocate appearing for the complainant stated that she may be  given adjournment and on that date she will file an affidavit duly signed by the complainant  justifying the bonafide public interest involved in seeking the information.


Acceding to her request, the case  was adjourned to 7.4.15  at 11.00 AM.


Both Ms. Amaninder Kaur, GM (Admn.) as well as Shri Dampreet Walia, PIO cum DGM (Legal) o/o M.D. PUNSUP were  directed to file written submissions and  action taken report on RTI application, on next fixed date and the case was adjourned to  7.4.15 for further proceedings.


During the hearing of this case today Mrs. Surdarshan Chander, Advocate, files an affidavit from Shri Surinder Bajaj, complainant, that since Shri Sandip Singh, Assistant Inspector, PUNSUP have been  appointed on the basis of fake certificates and FIR No. 16, dated 16.3.2015, has been registered against him in Police Station Malout. This is the reason that he is seeking this information in the larger public interest, so that complaint with M.D. PUNSUP could be made against Shri Sandeep Singh, Assistant Inspector. He also handed over to the commission copy of FIR in support of his contentions.   

It is further noted  that Mrs. Amaninder Kaur, G.M. appearing alongwith Shri Dampreet Walia o/o PUNSUP, provided a set of documents containing the information to the counsel for the complainant in the commission itself. She also handed over a set  of the documents to commission for its perusal & record. 


Now since the complete information as demanded by the complainant have been provided to him, the  case is disposed of /closed.











Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015

 
   
        State Information Commissioner. 

                                   STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 84-85, Sector -17-C, CHANDIGARH-160017

(www.infocommpunjab.com)

Shri Maghar Singh Tur,

s/o Shri Jagir Singh

R/O  Tur Patti, Bhawanigarh

Tejhsil & Distt. Sangrur-148026.                                                    Appellant

Vs. 

Public Information Officer,

O/o Sr. District  Manager,

Punjab Agro Food Grain Corporation Ltd.,

Mahila Road, Sangrur.

First Appellate Authority, 

o/o Managing Director,  

Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd., 

Plot No. 2-A, Sector 28-A,

Chandigarh       






Respondent                                                                                                 

                                                      AC No. 517   of 2014

Present:
 Appellant in person.

Shri Ranveer Singh, Sr. Distt. Manager o/o GM Punjab Agro Food Grain Corporation Ltd., Sangrur,  and Smt. Santosh Sharma, Executive-2,  for the respondent PIO.

ORDER:



Shri  Maghar Singh Tur, Appellant vide an RTI application dated  16.10.2014, addressed to  Distt. Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation. Ltd.  Mahila Road, Sangrur ,  sought certain information on  4 points,  for the period from 9.12.20111 to 4.9.2014, pertaining to the order dated 9.11.2014 passed by Dr. Rajneesh, PCS Judicial Magistrate Ist Class, Sangrur.  



Failing to get any information within 30 days as mandated under Section 7(1) of the RTI Act, 2005, he filed first appeal with the First Appellate Authority vide letter dated  30.1.2015 under the provisions of Section 19(1) of the Act  ibid and subsequently approached the Commission in second appeal  on  26.11.14  under the provisions of Section 19(3) of the said Act and accordingly, a notice of hearing was issued to the parties for 5.3.2015.

 During hearing on 5.3.2015, Ms. Santosh Sharma, Executive-2, appearing on behalf of PIO cum GM Punjab Agro Food Grain Corporation Ltd., Sangrur, stated that she could not prepare the information, to be placed  before the PIO for sending it to the appellant as  she was on leave due to death in her relations and  requested for an adjournment of  this case to some other date. 

Considering the request for an adjournment,  Shri Ranveer Singh, PIO cum Senior District Manager, Punjab Agro Food Grain Corpn. Ltd.  Mahila Road, Sangrur, was directed to supply the point wise, correct, complete and duly attested information under his signatures to the appellant within a period of 5 days. He was further directed to supply to the commission, the copy of information given to appellant  for its perusal and record, and the case was adjourned to 12.3.2015 for further hearing.

During hearing of this case held  on 12.3.15, Mrs. Santosh Sharma, Executive II, appearing on behalf of PIO cum Sr. District Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation Ltd.,  Sangrur, handed over  a copy of letter No. PAFC/2015/2769-70, dated 11.3.2015 to the appellant in the commission, containing the information. She also handed over a copy of the supplied information to the commission for its perusal and record.


However, Shri Maghar Singh Tur, appellant stated that information on pt. no. 1 was incomplete as the copy of the legal advice sought for filing an appeal in the court of Judicial  Magistrate by  Distt. Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur was not supplied.


In  view of the above noted facts, Shri Ranveer Singh, PIO cum Sr. District  Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur , was directed to provide to the appellant the complete, correct and point wise information  within a period of 4 days free of cost under registered cover and on his having supplied information, he was further directed to file an affidavit certifying that the provided information on point no. 1 to 4  was correct and as per the office record and nothing had been concealed.


Shri Ranveer Singh, PIO cum Sr.District Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur, was also directed to appear before commission personally on the next fixed date with a copy of the remaining information on point no. 1, supplied to the appellant as directed above. It was made clear that failing to comply with above directions of Commission could attract the penalty provisions of Section 20(1) and 20(2) of RTI Act, against Shri Ranbir Singh, PIO cum District  Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur and the case was adjourned to 25.3.2015 at 11.00 A.M. for further hearing.


On the last  hearing of this case i.e. on 25.3.15, Shri Ranveer Singh, PIO cum Sr. District Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur handed over a set of documents to the appellant vide letter no. 2769-70, dated  11.3.15 containing the information. However, after perusing the same for about half an hour, the appellant expressed his dis-satisfaction with the same terming it as incorrect and misleading information.  


As such, the provided information was discussed vis-à-vis RTI Application both with the appellant and the Respondent PIO cum Sr. District Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur and PIO was directed to provide to the appellant point wise information, after removing the deficiencies pointed out by him within a period of  4 days under registered cover and case was adjourned to 7.4.15 for further proceedings.


During hearing of this case today, it is observed that  on the basis of oral discussion made on the last date of hearing, the requisite information have been supplied by the PIO cum Senior District Manager, Punjab Agro Food Grain Corporation, Ltd. Sangrur to the appellant vide letter No.PAFCS/15/58-59 dated 2.4.2015,.  He also handed over a copy of the same to the commission for its perusal and record.  

Now since the complete information as demanded by the appellant stands supplied to him and he also expressed his  satisfaction with the same,  the case is disposed of/closed.

Chandigarh.







(B.C.Thakur)

Dated: 7.4.2015



        State Information Commissioner. 

